АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.06.2023 года №1-5-236/2023

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года №1255:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта О.В. Власову.

Председатель комитета                                                            Е.Н. Пономарев

Документ создан в электронной форме. № 1-5-403/2023 от 18.09.2023. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 15.09.2023 16:40

Приложение 1

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области

от

01.06.2023 года №1-5-236/2023

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный район/

городской округ

1.
АГЕР

Роман Алексеевич

Спорт сверхлегкой

авиации

Ломоносовский

муниципальный район

2.
АМЕЛЬКИНА

Анастасия Сергеевна
Дзюдо

Всеволожский

муниципальный район

3.
АНДРОНОВ

Александр Александрович

Практическая

стрельба

Всеволожский

муниципальный район

4.
БОРДЮГ

Владислав Сергеевич
Тхэквондо МФТ

Выборгский

муниципальный район

5.
БОРДЮГ

Ксения Сергеевна
Тхэквондо МФТ

Выборгский

муниципальный район

6.
ВАЛОВ

Иван Алексеевич
Тхэквондо МФТ

Выборгский

муниципальный район

7.
ВАСИЛЬЕВА

Екатерина Андреевна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

8.
ГАРНИК Анастасия

Александровна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

9.
ДОРОГУНЦЕВ Михаил

Александрович

Спортивное

ориентирование

Сосновоборский

городской округ

10.
ДРОНОВ

Иван Павлович
Дзюдо

Гатчинский

муниципальный район

11.
ЕВДОКИМОВ

Игорь Акимович
Тхэквондо МФТ

Выборгский

муниципальный район

12.
ЕЛИСЕЕВА

Мария Алексеевна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

13.
ЖУМАЕВА

Вера Валерьевна
Тхэквондо МФТ

Выборгский

муниципальный район

14.
КОРОЛЕВА

Екатерина Михайловна
Бадминтон Гатчинский район

15.
КОТКОВА

Татьяна Александровна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

16.  ЛАГОШНЯК  Практическая Всеволожский

Ольга Владимировна стрельба муниципальный район

17.
ЛАЗЕЙКИНА

Вероника Аркадьевна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

18.
МИКИТА

Анна Сергеевна
Тхэквондо МФТ

Выборгский

муниципальный район

19.
ПИЧУГОВА

Ольга Владимировна

Практическая

стрельба

Всеволожский

муниципальный район

20.
САДЫРОВА

Таисия Маратовна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

21.
ХОРТОВА Василина

Сергеевна
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

22.
ЧЕРЕПКО Артем

Александрович
Тхэквондо МФТ

Выборгский

муниципальный район

23.
ЧЕРНЯЕВ Александр

Евгеньевич

Спортивный туризм

Всеволожский

муниципальный район

24.
ЩЕПИН Никита

Андреевич
Тхэквондо МФТ

Выборгский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по физической

культуре и спорту Ленинградской области

    от

от 01.06.2023 года №1-5-236/

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской

округ

1
АНДРОНОВ

Антон Игоревич
Альпинизм

Ломоносовский

муниципальный район

2
БЕЛОВ Илья

Владимирович

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

3
БЕСЕДИНА

Александра Сергеевна
Тхэквондо МФТ

Выборгский

муниципальный район

4
БОНДАРЕВ

Иван Алексеевич
Тхэквондо МФТ

Выборгский

муниципальный район

5
ВАНЧИНОВ

Дмитрий Николаевич
Альпинизм

Ломоносовский

муниципальный район

6
ВАХРУШЕВА

Вероника Кирилловна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

7
ДМИТРИК

Алексей Владимирович
Ездовой спорт

Всеволожский

муниципальный район

8
ЕРМОЛАЕВА

Олеся Сергеевна
Альпинизм

Ломоносовский

муниципальный район

9
ЖИВУЛЬКО

Антон Евгеньевич
Ездовой спорт

Всеволожский

муниципальный район

10
ИВАНОВА

Анна Викторовна

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

11
ИВАНЧУК

Николай Петрович
Дартс

Всеволожский

муниципальный район

12
ИНОЗЕМЦЕВ

Владимир Викторович

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

13
КАБАНОВА

Василина Андреевна
Легкая атлетика

Тосненский

муниципальный район

14
КРАВЧУК

Софья Вячеславовна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

15
КРИВОКОНЕВА

Александра Дмитриевна
Баскетбол

Гатчинский

муниципальный район

16
КУЗЬМИН

Сергей Владимирович

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

17
КУЛИКОВ

Евгений Александрович

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

18
ЛЕБЕДЕВ

Сергей Владимирович
Альпинизм

Ломоносовский

муниципальный район

19
МАЛКОВ

Андрей Игоревич

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

20
МУЛДАШЕВ

Евгений Вячеславович
Дзюдо

Киришский

муниципальный район

21
НАСОБУЛИНА

Вероника Сергеевна
Городошный спорт

Приозерский

муниципальный район

22
НИКОЛАЕВА

Варвара Алексеевна

Спортивное

ориентирование

Сосновоборский

городской округ

23
ПЕТРОВА

Виктория Александровна
Альпинизм

Ломоносовский

муниципальный район

24
ПОКИДЬКО

Александр Анатольевич

Спорт сверхлегкой

авиации

Ломоносовский

муниципальный район

25
ПРЕДЕ

Сергей Игоревич

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

26
ПРОСКУРЯКОВ

Евгений Викторович

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

27
ПУДОВ Николай

Геннадьевич

Спорт сверхлегкой

авиации

Ломоносовский

муниципальный район

28
РАЗИНКИНА

Анастасия Геннадьевна

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

29
РАХМАНГУЛОВА

Регина Рафисовна

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

30
РУДЕНКО

Юлия Андреевна
Альпинизм

Ломоносовский

муниципальный район

31
САЙПУДИНОВА

Саидат Османпашаевна

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

32
СЕРОВ

Алексей Александрович
Альпинизм

Ломоносовский

муниципальный район

33
СУНГУРОВА

Татьяна Геннадьевна
Шахматы

Всеволожский

муниципальный район

34
СУРКОВ

Андрей Александрович
Дзюдо

Киришский

муниципальный район

35
ТАТАРСКИЙ

Максим Андреевич
Плавание

Всеволожский

муниципальный район

36
ТОКМАКОВА

Олеся Алексеевна
Баскетбол

Гатчинский

муниципальный район

37
ТОКМАКОВА

Александра Алексеевна
Баскетбол

Гатчинский

муниципальный район

38
УМНИЦЫНА

Ирина Михайловна
Ездовой спорт

Всеволожский

муниципальный район

39
ЧУМИЧЕВА

Олеся Евгеньевна
Легкая атлетика

Тосненский

муниципальный район

40
ШКУРКО

Алена Леонидовна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

41 ШОШИН Бадминтон Всеволожский

Андрей Романович муниципальный район

42
ЩЕРБАНЮК

Илария Сергеевна
Легкая атлетика

Тосненский

муниципальный район

	1